
Σελίδα 1 από 5 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1057/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 33 

33η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 1η Αυγούστου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/245549/1330/28-

07-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – 

Μαυραγάνη Κωνσταντούλα και Καπλάνης Διονύσιος. 

ΑΔΑ: 602Ω7Λ6-ΘΧΖ



Σελίδα 2 από 5 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Αγγελοπούλου Γεωργία, υπάλληλοι 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 21ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.116,00€ για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας στη δράση «Ποδηλασία Ορεινού Βάλτου και Οικολογία-Δράση για την περιβαλλοντική 

ευαισθητοποίηση», που διοργανώνει ο Πολιτιστικός Σύλλογος «Θύαμος 1976», στις 12/08/2023 στον 

Ορεινό Βάλτο Αιτωλοακαρνανίας».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/244139/945/27-07-2023 (ορθή επανάληψη) εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. Δημητρογιάννη 

Λάμπρου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
Ο Πολιτιστικός Σύλλογος "Θύαμος 1976" θα διοργανώσει στις 12 Αυγούστου 2023 δράση: «Ποδηλασία Ορεινού 
Βάλτου και Οικολογία-Δράση για την περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση», Πρόκειται για μια δράση που στόχο 
έχει να ευαισθητοποιήσει κατοίκους- συνδημότες- επισκέπτες και συμμετέχοντες για τη χρήση του ποδηλάτου 
και την οικολογία μέσα από μια διαδρομή που λαμβάνει χώρα σε περιοχή NATURA, καθώς πρέπει να γίνει 
συνείδηση στους πολίτες ότι προκειμένου να επιτευχθεί η περιβαλλοντική βιωσιμότητα και ο μετριασμός της 
κλιματικής αλλαγής, πρέπει να γίνει ελαχιστοποίηση των επιπτώσεων των ανθρώπινων δραστηριοτήτων στο 
περιβάλλον και η ενθάρρυνση της αποκατάστασης και της διατήρησης των φυσικών οικότοπών μας.  
Μέσα από τη δράση τα μικρά παιδιά και η νεολαία θα έχουν την ευκαιρία να έρθουν πιο κοντά στη φύση και 
στην οικολογία, να μάθουν να προστατεύουν το περιβάλλον και να γνωρίσουν τη χλωρίδα και την πανίδα που το 
συνθέτουν, ενώ με τη συνδρομή των πολιτών και των συμμετεχόντων στη δράση θα υπάρχει καθαρισμός του 
μονοπατιού της διαδρομής από απορρίμματα, ενώ θα τονιστεί η σημασία της ανακύκλωσης και της 
επαναχρησιμοποίησης των απορριμμάτων. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει ως συνδιοργανωτής φορέας στην υλοποίηση της παραπάνω 
δράσης με στόχο την ευαισθητοποίηση των πολιτών για το περιβάλλον και την προσαρμογή στην κλιματική 
αλλαγή, καθώς είναι καθολική η αποδοχή για τις επιπτώσεις που επιφέρει τα τελευταία χρόνια η κλιματική 
αλλαγή στις τοπικές κοινωνίες και μας αφορά άμεσα, καθώς στόχος της ΠΔΕ με βάση το εγκεκριμένο 
Περιφερειακό Σχέδιο για την Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή (ΠεΣΠΚΑ) είναι η προσαρμογή στην κλιματική 
αλλαγή με γνώμονα να μην τίθεται σε κίνδυνο η ανθρώπινη υγεία και να προστατεύεται παράλληλα το 
περιβάλλον. 
Οι βασικοί πυλώνες του ΠεΣΠΚΑ ΠΔΕ είναι: 

ΑΔΑ: 602Ω7Λ6-ΘΧΖ



Σελίδα 3 από 5 
 

 Ενίσχυση της ανθεκτικότητας της Περιφέρειας σε όλους τους τομείς και περιοχές προτεραιότητας, με δράσεις 
προσαρμογής που συνάδουν με τους στόχους της βιώσιμης ανάπτυξης 
 Ενδυνάμωση των διοικητικών δομών της Περιφέρειας που θα κληθούν να αντιμετωπίσουν το πρόβλημα ή 
δημιουργία νέων δομών. 
 Συστηματοποίηση και βελτίωση της διαδικασίας λήψης (βραχυχρόνιων και μακροχρόνιων) αποφάσεων 
σχετικών με την προσαρμογή και η εφαρμογή αυτών στις δράσεις των φορέων της Περιφέρειας. 
 Επικοινωνία και διάχυση πληροφορίας- Ενημέρωση και ευαισθητοποίηση της κοινωνίας (Προώθηση δράσεων 
και πολιτικών προσαρμογής σε όλους τους τομείς της οικονομίας με έμφαση στους πλέον ευάλωτους). 
Στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, μέσα από το Περιφερειακό Σχέδιο για την Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή 
(ΠεΣΠΚΑ) έχει γίνει η αποτύπωση των επιπτώσεων των κλιματικών μεταβολών σε διάφορους τομείς του 
περιβάλλοντος και της Κοινωνικής και Οικονομικής δραστηριότητας σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες, καθώς 
προκειμένου να επιτευχθεί η περιβαλλοντική βιωσιμότητα, τα μέτρα που θα παρθούν θα πρέπει να ενθαρρύνουν 
την ισορροπία του φυσικού μας περιβάλλον τος, ενώ ταυτόχρονα να προωθούν θετικούς ρυθμούς ανάπτυξης. Ο 
κύριος σκοπός της περιβαλλοντικής βιωσιμότητας είναι η ελαχιστοποίηση των επιπτώσεων των ανθρώπινων 
δραστηριοτήτων στο περιβάλλον και η ενθάρρυνση της αποκατάστασης και της διατήρησης των φυσικών 
οικότοπών μας.  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την με 
αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «Κοινοποίησης διατάξεων σχετικά 
με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».  
3. Τα άρθρα 65, 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 
139 Α/31-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
ορίζονται τα εξής: «Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως 
εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού».  
5. Την αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί  τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
6. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022), όπως 
τροποποιήθηκε με την 96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/Υ.Ο.Δ.Δ) Απόφαση και ισχύει. 
7. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/412911/6151/30-12-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έως 31-12-2023» (ΦΕΚ 
1220/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022).  
8. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/168319/3198/26.05.2023 (ΦΕΚ 3566/τ. Β ༊/29.05.2023) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
9. Την υπ’ αριθμ. 3/2022 (2η Συνεδρίαση στις 09.01.2022) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 

ΑΔΑ: 602Ω7Λ6-ΘΧΖ



Σελίδα 4 από 5 
 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ. 1, 2 
και 3 του Ν. 3852/20210). 
10. Την υπ΄αριθμ. 9456/193/14-1-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού Προέδρου 
και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 26/20-1-2022  
11. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/16581/327/20.01.2022 (ΦΕΚ 216/τ. Β’/28.01.2022)Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί  «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής 
Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας» 
12. Την υπ΄αριθμ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Συνεδρίαση στις 20-12-2022) «Έγκριση 
του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9). Η 
Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ΄αριθμ. 180719/2022 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 
6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ). 
13. Την υπ΄αριθμ. 51/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (10ηΤακτική Συνεδρίαση στις 24-04-2023) 
«Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » 
(ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΓΤΟ). Η Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την 
υπ΄αριθμ. 39309/05-05-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ:6ΚΑ6ΟΡ1Φ-7Α9). 
14. Την υπ’ αριθ. 73/28-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΟ07Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2023». 
15. Το υπ’ αριθ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο της 26ης Δ/νσης του ΓΛΚ, σύμφωνα με το οποίο η έκδοση 
ανάληψης υποχρέωσης προηγείται κάθε ενέργειας για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης και διενεργείται σε 
συνέχεια της εγκριτικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
16. Το αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/ 242299/934/26-07-2023 Αίτημα στον διατάκτη της ΠΔΕ. 
17. Την αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/242446/13838/27-07-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης ποσού 1.116,00 € στον προϋπολογισμό στον Κ.Α.Ε.: 
02.00.072.0844.01.1123 με «Α/Α 3109» δέσμευσης αντίστοιχα  
18. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019, σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης 
«αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
19. Σύμφωνα με το 17 σχετικό η Οικονομική υπηρεσία έχει Βεβαιώσει την ύπαρξη πίστωσης για την κάλυψη του 
κόστους  ηχητικής κάλυψης (340,00), φωτογραφικής κάλυψης (620,00), και της απονομής αναμνηστικών- 
μεταλλίων στους συμμετέχοντες στο πλαίσιο της συμμετοχής της ΠΔΕ στη δράση: «Ποδηλασία Ορεινού Βάλτου 
και Οικολογία-Δράση για την περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση» που διοργανώνει ο Πολιτιστικός Σύλλογος 
«Θύαμος 1976» στις 12/8/2023 στον Ορεινό Βάλτο Αιτωλοακαρνανίας με πρόσκληση ενδιαφέροντος (CPV: 
92370000-5, 79960000-1 & 18530000-3) συνολικού ποσού 1.116,00 ευρώ. Επιπλέον έχει προχωρήσει στην 
έκδοση δέσμευσης στον Κ.Α.Ε.: 02.00.072.0844.01.1123 ποσού 1.116,00 ευρώ, με Α/Α 3109 δέσμευσης η οποία 
προκειμένου να ολοκληρωθεί σε αναρτημένη ανάληψη δαπάνης απαιτεί απόφαση του συλλογικού οργάνου 
(Οικονομική Επιτροπή) για την εξειδίκευση της πίστωσης. 

Εισηγούμαστε  
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης από την οικονομική επιτροπή για δαπάνη συνολικού ποσού 1.116,00 ευρώ, 
που αφορά: τη συμμετοχή της Π.Δ.Ε. σε συνδιοργάνωση με τον Πολιτιστικό Σύλλογο «Θύαμος 1976» της δράσης: 
«Ποδηλασία Ορεινού Βάλτου και Οικολογία-Δράση για την περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση», που θα λάβει 
χώρα στις 12 Αυγούστου 2023 στον Ορεινό Βάλτο Αιτωλοακαρνανίας για την κάλυψη του κόστους  ηχητικής 
κάλυψης της δράσης (CPV: 92370000-5- Υπηρεσίες τεχνικών ήχου), φωτογραφικής κάλυψης της δράσης CPV: 
79960000-1-Φωτογραφικές και συναφείς υπηρεσίες), και, απονομής αναμνηστικών- μεταλλίων στους 
συμμετέχοντες στη δράση CPV:18530000-3 - Δώρα και βραβεία. Για τον λόγο αυτό έχει εκδοθεί η με αριθ. πρωτ. 
ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/242446/13838/27-07-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου περί 

ΑΔΑ: 602Ω7Λ6-ΘΧΖ



Σελίδα 5 από 5 
 

δέσμευσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.116,00 € στον προϋπολογισμό, στον Κ.Α.Ε.: 02.00.072.0844.01.1123 με 
«Α/Α 3109» δέσμευσης αντίστοιχα . 
Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης κατά τα ανωτέρω, σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης στ΄ παρ. 1 
του άρθρου 159 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει. 
 
Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 1.116,00€ για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στη δράση «Ποδηλασία Ορεινού Βάλτου και Οικολογία-Δράση για την περιβαλλοντική 

ευαισθητοποίηση», που διοργανώνει ο Πολιτιστικός Σύλλογος «Θύαμος 1976», στις 12/08/2023 στον 

Ορεινό Βάλτο Αιτωλοακαρνανίας. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023 και ειδικότερα 

τον Κ.Α.Ε. 02.00.072.0844.01.1123, με Α/Α 3109 δέσμευση. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Μωραΐτης Νικόλαος, Δριβίλας 

Δημήτριος και Κωστακόπουλος Χρήστος, ψήφισαν αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
 
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: 602Ω7Λ6-ΘΧΖ


		2023-08-02T11:06:39+0300
	Athens




